
SEGUNDA-FEIRA, 21 DE MAIO DE 201212 CADERNO 4

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 381100

PORTARIA: 10682/2012
Objetivo: FISCALIZAR A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE: 
CONSTRUÇÃO DA ESCOLA TÉCNICA PROFISSIONALIZANTE ? 
BREVES, CONFORME DETERMINAÇÃO DO MEC; SERVIÇOS DE 
REFORMA DA EEEFM TANCREDO NEVES; SERVIÇOS DE REFORMA 
DA EEEFM PAULINO DE BRITO; SERVIÇOS DE REFORMA DA 
EEEFM MANOEL DE VERA CRUZ SÁ.
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARAGRAFOS DA LEI 5.810 
DE 24/01/1994.
Origem: BELEM //PA - BRASIL
Destino(s):
BREVES / CURRALINHO/PA - Brasil
PORTEL / MELGACO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5361702/JOSE CARLOS DE SOUSA CRUZ (AGENTE 
ADMINISTRATIVO / ATIV AUX INTERMED) / 5.5 diárias 
(Completa) / de 28/05/2012 a 01/06/2012<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 381111

PORTARIA: 10683/2012
Objetivo: REALIZAR LEVANTAMENTO DE SITUAÇÃO FÍSICA DA 
ESCOLA: EEEF FREI BULHÕES
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARAGRAFOS DA LEI 5.810 
DE 24/01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SAO MIGUEL DO GUAMA /PA - Brasil<br
Servidor(es):
57211521/ARLINDO PEREIRA DO NASCIMENTO JUNIOR 
(TECNICO EM GESTAO DE INFRA-ESTRUTURA / ATIV NIVEL 
SUPERIOR) / 1.5 diárias (Completa) / de 25/05/2012 a 
26/05/2012<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 381113

PORTARIA: 10684/2012
Objetivo: Conduzir coordenador estadual do parfor prof. Licurgo 
Peixoto de Brito
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARAGRAFOS DA LEI 5.810 
DE 24/01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SALINOPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5660866/JOSE LUIS DA COSTA ALVES (MOTORISTA / ATIV 
APOIO OPERAC) / 1.5 diárias (Completa) / de 10/05/2012 a 
11/05/2012<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 381122

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 380131
PORTARIA: 10635/2012

Objetivo: REALIZAR ACOMPANHAMENTO E ENTREGA DE 
KIT COZINHA (FREEZER, FOGÃO E PANELÕES), LIVROS 
DO ESCOLA ATIVA (ZIRALDO, LITERATURA PARA TODOS E 
CADERNOS APRENDIZAGEM), LIVROS DO SIEBE, PROJETO 
ALVORADA, CONJUNTO BIBLIOTECA (MOBILIÁRIO) E GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS NAS ESCOLAS ESTADUAIS.
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARAGRAFOS DA LEI 5.810 
DE 24/01/1994.
Origem: BELEM /PA - BRASIL
Destino(s):
SAO GERALDO DO ARAGUAIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
761427/SYLVIO GONCALVES BARRETO (AUX. TECNICO REF. 
XXVI / ATIV AUX INTERMED) / 6.5 diárias (Completa) / de 
24/05/2012 a 30/05/2012<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 381265

A Diretora Administrativa e Financeira no uso de suas atribuições, 
resolve tornar sem efeito a portaria de diária conforme abaixo:

NOME: CLAUDIO CAVALCANTI RIBEIRO
PORTARIA: 9465/2012

NUMERO DO DIARIO: 337072 de 02/02/2012
DIRETORA ADMINSTRATIVA E FINANCEIRA
LICIRENE FARIAS TAVARES

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 381137

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Convênio nº 549/2005.
Partes: Seduc/Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru/SEAD/
IASEP/IGEPREV
Ordenador Responsável: Waldecir Oliveira da Costa
Publicado no Diário Ofi cial nº 31820 do dia 28.12.2010.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 381145

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 17/05/2012
Vigência: 17/05/2012 a 05/10/2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: visando alterar a clausula primeira que alterou a 
denominação da escola EEEF Humberto de Campos.
Contrato: 18
Exercício: 2011
Contratado: GRUPO ESPÍRITA VINHA DE LUZ
Endereço: Al Vovó Hostina, Bairro: Bengui, 220
CEP. 66630-505 - Belém/PA
Telefone: 9181161116
Ordenador: CLAUDIO CAVALCANTI RIBEIRO

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO CAE / SALE / GTE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 381154

PORTARIA N° 1058 / 2012 – SALE / SEDUC
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE LOGISTICA ESCOLAR, no uso 
de sua atribuições legais e;
CONSIDERANDO o Art 67 e Parágrafos, Art. 116 da Lei 8.666/93 
de 21 de junho de 1993, que estabelece Licitação, Contratos, 
Pregão e Sistema de Registro de Preços;
CONSIDERANDO o Art. 3° da INSTRUÇÃO NORMATIVA n° 
002/2012 – GS-SEDUC, de 14 de maio de 2012;
RESOLVE:
Designar os servidores abaixo relacionados para acompanhar, 
fi scalizar a execução e emitir laudo conclusivo, de repasse do 
recurso fi nanceiro para custeio de serviço de Transporte Escolar.

Ure Nome Matricula CPF

1ª Bragança Gleidson Cesar Miranda Silva 57176000-2 637.335.792-91

- Augusto Correa Helena Maria Teixeira da Silva 950521-3 184.326.382-34

- Cachoeira do Piría Aldo da Silva Bandeira 5805627-2 328.464.012-68

- Tracuateua Cleia Markia Silva de Melo 5809746-2 619.897.832-91

- Viseu Rui Guilherme da Silva Costa 5349265-3 330.042.262-00

Ure Nome Matricula CPF

2ª Cametá Eridete Arnaud de Pina 5561469-3 477.455.842-72

- Baião Emilio Gomes dos Reis 5442168-2 142.566.812-72

- Limoeiro do Ajuru Jaspe Pantoja Gonçalves 57234412-1 628.930.922-68

- Mocajuba Edimar Lopes Barros 753734-1 062.876.542-87

- Oeiras do Pará Ana Nery da Costa Barbosa 5803632-2 449.241.512-20

Ure Nome Matricula CPF

3ª Abaetetuba Horacio Ferreira Cardoso 5286824-2 300.957.352-91

- Acará Amiraldo Benedito Carvalho da Costa 54184975-1 170.155.612-04

- Barcarena Suely do Socorro Menezes do Nascimento 501689-1 210.285.752-20

- Igarapé Miri Felipe Farias Pantoja 54187754-2 720.468.482-68

- Moju Hilda Socorro Siqueira 669008-1 189.606.772-72

- Tailândia Francisca Ramos Prado 57188899-1 -6588185022

Ure Nome Matricula CPF

4ª Marabá Pedro Ribeiro de Souza 5803721-2 246.092.692-87

- Abel Figueiredo Vera Lucia dos Santos 212466-1 176.493.152-15

- Bom Jesus do Tocantins Dafne da Silva Rodrigues 55587100-2 722.365.822-34

- Brejo Grande do 
Araguaia Valter Vieira de Carvalho Filho 54192514-2 590.447.301-00

- Canaã dos Carajás Sonia Maria de Oliveira Silva 57193276-1 784.472.247-91

- Curionópolis Maria do Amparo Costa Silva 2783335-1 228.259.752-49

- Eldorado dos Carajás Jose Agostinho Ferreira 5650577-2 391.053.774-04

- Itupiranga Rosania do Nascimento Lucena 57210102-1 658.269.652-15

- Jacundá Idaleni Marinalva Falcioni 51856009-1 643.055.629-87

- Nova Ipixuna Filomena Rosa Soares Neta 6028578-2 299.658.882-72

- Parauapebas Francisca Ciza Pinheiro Martins 666483-1 225.525.533-20

- Palestina do Pará Audileia da Silva Teixeira 54187777-2 234.212.662-04

- Piçarra Lanne Barros Lucena 57209492-1 989.972.201-44

- Rondon do Pará Gonçalo de Freitas Vieira Junior 5790131-2 403.181.413-53

- São Domingos do 
Araguaia Sebastiana Araujo Filha 5708370-2 296.495.282-53

- São Geraldo do Araguaia Marcilene Borges da Silva Cardoso 57209526-1 425.165.282-72

- São João do Araguaia Ueslei dos Santos Nascimento 57204284-1 872.501.791-87

Ure Nome Matricula CPF

5ª Santarém Maria Jose Maia da Silva 267236-2 120.590.302-00

- Aveiro Maria Jose Maia da Silva 267236-2 120.590.302-00

- Belterra Maria Jose Maia da Silva 267236-2 120.590.302-00

Ure Nome Matricula CPF

6ª Monte Alegre Ioneda Mara dos Reis Galvão 968129-3 402.783.602-20

- Almerim Rosiley da Silva Gomes Camelo 244481-1 183.895.032-04

- Prainha Helena de Fatima Lopes Cerqueira 6015239 223.363.202-82

Ure Nome Matricula CPF

7ª Óbidos Maria Nely Assunção dos Santos 5058996-2 311.680.002-20

- Alenquer Adriana Chistina Macedo da Silva 5811830-2 596.079.982-00

- Curuá João Aluizio Piranha Dias 5066930-2 181.839.992-04

- Faro Arlenilda Fatima Cunha Pinto 256455-1 134.635.192-91

- Juruti Régia Maria Gomes Pinheiro 5220394-2 052.785.702-53

- Oriximiná Lilian dos Santos Seixas 5250196-3 231.775.602-00

- Terra Santa Jorge Nogueira Picanço 5841283-2 306.236.422-04

Ure Nome Matricula CPF

8ª Castanhal Maria de Lurdes da Costa Silva 57212216-1 121.013.972-34

- Curucá Raimundo Carlos de Moraes Santos 5062829-2 256.120.852-49

- Inhangapi Raquuel Rodrigues Barbosa 54188268-1 400.587.602-10

- Marapanim Claudete Freire Barroso 654523-2 198.269.582-04

- São Domingos do Capim Izabel dos Santos Oliveira 5490103-3 226.872.462-04

- São Francisco do Pará Rizaldo da Silva Pereira 57208160-1 713.357.492-68

- São Miguel do Guamá Marluce de Lima Lira 5837910-2 562.882.042-34

- Santa Maria do Pará Graciete de Almeida Maciel 539201 222.353.612-34

- Terra Alta Maria Carmita B. Sampaio 6022596-3 222.982.232-20

Ure Nome Matricula CPF

9ª Maracanã Raimunda da Costa Araujo 404802-2 038817.768-49

- Magalhães Barata Marcilene Araujo da Costa 54180254-2 641.512.122-72

- Igarapé Açu Maria de Nazare Sousa Lopes 490440-1 047.914.792-20

Ure Nome Matricula CPF

10ª Altamira Nilceia Alves de Moura Oliveira 5713307-2 246.216.506-10

- Anapú Neci Bila Neves 57191255-1 019.135.389-23

- Brasil Novo Agda Magali de Queiroz 5716438-2 387.274.803-30

- Medicilândia Rosilene Soares de Morais 54183960-1 677.055.612-04

- Porto de Moz Eliana Fonseca de Lima 646202-1 229.340.652-00

- Senador José Porfírio Jacilene Alves da Costa 57199225-2 249.311.102-82

- Uruará Edilson Caetano de Andrade 5305004-2 302.095.952-72

- Vitória do Xingu Maria Edinar do Carmo da Silva 666815-1 219.527.792-00

Ure Nome Matricula CPF

11ª Santa Izabel 
do Pará Joaquim Sales Barreto Filho 380407-1 171.721.872-53

- Bujaru Francisco Luiz Teixeira Cardoso 423033-1 109.676.802-04

- Colares Walter Pereira Miranda 57223477-2 637.853.822-00

- Concórdia do Pará Marly Sanches Cardoso 5721711-0 661.753.052-72

- São Caetano de 
Odivelas Felipa Rodrigues dos Santos Rendeiro 602501-3 293.943.682-72


